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Bilag
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BSU - Skoleindskrivning 15/16, Elev- og klassetal 

Baggrund 

Der er indkaldt 343 nye børn til indskrivning i skoleåret 2015/2016. Derudover er der 11 børn, der fik udsat skolestart ved sidste års 
indskrivning og 8 børn, der har fået godkendt tidlig skolestart i år. Dette giver i alt 362 børn til skolestart i august 2015. 

  
De fordeler sig således:  

l 305 børn ønsker at begynde i en børnehaveklasse i en folkeskole i Albertslund Kommune i skoleåret 2015/2016. 

l 5 børn ønsker at begynde i en børnehaveklasse i en anden kommune. 

l 27 børn ønsker at begynde i en privatskole. 

l 13 børn ønsker udsat skolestart. Heraf har 3 børn fået bevilget udsat skolestart og 1 barn har fået afslag. Skoler & Uddannelse har 
endnu ikke modtaget de resterende 9 ansøgninger fra Pædagogisk Psykologisk Rådgivning (PPR). 

l 6 børn er ikke blevet indskrevet (forældrene til disse børn er blevet kontaktet gentagene gange af henholdsvis skole og 
daginstitution, dog uden respons. De 6 børn indgår ikke i de aktuelle tal, men der er taget forbehold for, at de kan rummes indenfor 
deres skoledistrikt uden at udløse nye klasser. 

l 1 barn afventer udredning af PPR. 

l 7 børn flytter ud af kommunen inden skolestart.  

  
I skoleprognosen er forventningen, at der skal oprettes 12 klassespor, dette er ikke helt retvisende i forhold til de 311 børn, der formodes at 
skulle indskrives i skole,  

  
På denne baggrund foreslås der 13 børnehaveklasser i skoleåret 2015/2016, fordelt således: 

l 4 spor på Herstedvester Skole 

l 4 spor på Herstedøster Skole 

l 3 spor på Herstedlund Skole 

l 2 spor på Egelundskolen 

  
Der er 100 elever, som søger en anden af kommunens skoler end distriktsskolen. 

  
Skoler & Uddannelse fremlægger to modeller for placeringen af basisdansk hold. 

  
I model 1 foreslås oprettet 5 basisdanskhold med i alt 34 elever – ét hold på Egelundskolen, ét hold på Herstedøster Skole og ét hold på 
Herstedlund Skole og to hold på Herstedvester Skole.  
89 børn får med denne model deres skoleønske opfyldt, mens 12 skoleønsker ikke opfyldes.  

  
Den gennemsnitlige klassekvotient er på 23,8. Skolernes klassekvotienter ligger mellem 22 og 25 elever i klasserne. 

  
36% af de indskrevne børn er tosprogede, og andelen af tosprogede bosiddende i skoledistrikterne varierer fra 36% i Egelundskolens 
distrikt til 43% i Herstedlund Skoles distrikt. Med den foreslåede fordeling af klasser og basisdanskhold opfyldes der samlet flest 
skoleønsker, og de børn i Herstedlund skoles distrikt, der skal modtage undervisning i basisdansk, skal ikke transporteres til Herstedøster 
Skole mod deres ønske.  

  
Se eventuelt vedlagte notat for model 1 for uddybning. 
Skoler og Uddannelse har udarbejdet en fordeling af elever ud fra de aftalte regler og forældrenes ønsker i forbindelse med muligheden for 
frit skolevalg. 

  



I model 2 foreslås også, at der oprettes 5 basisdanskhold med i alt 34 elever – ét hold på Egelundskolen, to hold på Herstedøster Skole og 
to hold på Herstedvester Skole. Herstedlund Skole får ingen basisdanskhold.  
87 børn får med denne model deres skoleønske opfyldt, mens 21 skoleønsker ikke opfyldes.  
Den gennemsnitlige klassekvotient er på 23,8. Skolernes klassekvotienter ligger mellem 21 og 25 elever i klasserne. 
36% af de indskrevne børn er tosprogede, og andelen af tosprogede bosiddende i skoledistrikterne varierer fra 34% i Herstedvester Skoles 
distrikt til 37% i Herstedlund Skoles distrikt. Med den foreslåede fordeling af klasser og basisdanskhold opnås der er en bedre sproglig 
balance mellem skolernes elevgrundlag, hvor andelen af tosprogede varierer fra 34% til 37% på skolerne. 
Se eventuelt vedlagte notat for uddybning. 

 
Skoler og Uddannelse har udarbejdet en fordeling af elever ud fra de aftalte regler og forældrenes ønsker i forbindelse med muligheden for 
frit skolevalg. 

Høring 

Skoleindskrivningssagen sendes i høring hos skolebestyrelserne d. 18. december 2014, med høringsfrist d. 16. januar 2015. 
Skolebestyrelserne er i efteråret blevet orienteret om den korte høringsperiode. 

  
  

INDSTILLING 

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,  
1. at notaterne "Skoleindskrivning - Elev- og klassetal 15/16, model 1" og "Skoleindskrivning - Elev- og klassetal 15/16, model 2" 
sendes i høring hos skolebestyrelserne den 18. december 2014 med høringsfrist den 16. januar 2015 kl. 12.00, og  
2. at skoleindskrivningen foretages ud fra model 1. 

  

BESLUTNING I BØRNE- OG SKOLEUDVALG DEN 17-12-2014 
Tiltrådte at sende sagen i høring. 
  
Mehmet Kücükakin (F) og Joan Marquardt (O) deltog ikke i mødet.  
  
  
  

Supplerende sagsfremstilling 

Der er indkommet syv høringssvar. I tre af høringssvarene tages sagen til efterretning uden yderligere kommentarer. I tre af høringssvarene 
tages sagen til efterretning og høringsparterne tilslutter sig model 1, med den begrundelse at flest forældre får deres ønske opfyldt. 
Herudover påpeger Herstedlund skoles MED-udvalg, at skolen allerede har faglige ekspertise til basisdansk. Et høringssvar (Herstedøster 
Skoles MED-udvalg og bestyrelse) peger på model to. De henviser til, at model to giver en bedre fordeling af tosprogede elever, og samtidig 
giver det mulighed for at fastholde to basisdanskhold på deres skole.  

  
Der er en sammenlægningsfejl på side 5 i de udsendte bilag. Der er vedhæftet det rettede bilag. Fejlen giver ikke anledning til ændringer.  

  
Høringssvarene giver ikke anledning til ændringer i den foreslåede model 1.  

  
Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller på baggrund af den supplerende sagsfremstilling, 
1. at der oprettes 13 børnehaveklasser i skoleåret 15/16, som fordeles med 4 spor på Herstedvester Skole, 4 spor på Herstedøster Skole, 
3 Spor på Herstedlund Skole og 2 spor på Egelundskolen og 
2. at der oprettes 5 basisdanskhold, og at der placeret ét hold på henholdsvis. Egelundskolen, Herstedøster Skole og Herstedlund Skole 
og 2 hold på Herstedvester Skole. 

  
  



BESLUTNING I BØRNE- OG SKOLEUDVALG DEN 03-02-2015 
Udvalget tiltrådte indstillingen. 
  
Joan Marquardt (O) kunne ikke tiltræde indstillingen. 
  
Mehmet Kücükakin (F) og Dennis Schmock (B) deltog ikke i mødet. 
  



Punkt 2: BSU - Ansøgning til puljen til mere pædagogisk personale i
Dagtilbud (bevilling)
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Bilag

Ansøgningsvejledning



BSU - Ansøgning til puljen til mere pædagogisk personale i Dagtilbud (bevilling) 

Baggrund 

Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold har den 13. januar 2015 udmeldt kriterierne for ansøgninger til puljen til mere 
pædagogisk personale i Dagtilbud. Puljeansøgningen er en del af aftalen om finanslov for 2015.  

  
Puljen er forlods fordelt i forhold til børnetal (0-5 år), og ifølge denne fordeling kan Albertslund Kommune ansøge om et beløb på 1,295 mio. 
kr. i hvert af årene 2015 og 2016. Der kan søges om støtte til lønudgifter, pædagogmedhjælpere, dagplejepædagoger og dagplejere 
(vejledningen, afsnit 6.2) Ministeriet har samtidig udmeldt kriterierne for ansøgning til puljen. Denne vejledning er vedlagt som bilag. 

  
Anvendelse af midlerne har været drøftet med lederne på dagtilbudsområdet. På baggrund af denne drøftelse og med henvisning til 
vejledningens punkt 7.1.9. indstilles det, at Albertslund Kommune søger midlerne til to områder; 

  
· Et generelt løft for børn i alderen op til omkring to år samt 
· Et generelt løft for børn i alderen omkring tre år til skolestart. 

  
Det fremgår af vejledningen, at kommunerne forpligter sig til, at midlerne fra puljen ligger ud over det vedtagne kommunale budget for 2015. 
Midlerne kan således ikke tages i anvendelse i forbindelse med finansiering af den vedtage stigning i andelen af pædagoger til 70/30.  

  
Midlerne vil blive fordelt forholdsmæssigt mellem daginstitutioner således, at de hver får et mindre grundbeløb, og at størstedelen af 
midlerne herefter fordeles efter størrelse (antal enheder i institutionen). Afdelingen for Dagtilbud vil i samarbejde med Økonomi & Stab 
udarbejde klare kriterier for midlernes fordeling, herunder krav til institutionerne om dokumentation for midlernes anvendelse for at kunne 
imødekomme de relativt detaljerede krav om revision.  

  
Der stilles ifølge vejledningen krav om årlig revisionspåtegning af et specifikt regnskab for brug af midlerne. Blandt andet derfor indstilles 
det, at en del af midlerne (ca. 10.000 kr./år) reserveres til honorering af revision.  
Ansøgningen til puljen vil gælde for både 2015 og 2016 (samme beløb de to år). Ministeriet oplyser i vejledningen (afsnit 7.2.), at der 
samtidig er mulighed for at få del i flere puljemidler, såfremt nogle kommuner undlader at søge deres del af puljen. Det indstilles derfor, at 
Albertslund Kommune over for ministeriet tilkendegiver, at kommunen ønsker en forholdsmæssig andel af eventuelle overskydende midler 
til puljen.  

  

Økonomi og finansiering 

Der ansøges om et beløb på 1.295.000 kr. i hvert af årene 2015 og 2016.  
Puljemidlerne indgår som en del af bevilling 2210 (Dagtilbud). Det indstilles, at forældrebetalingen fastholdes på det allerede vedtagne 
niveau. Dels er puljebeløbet af en så forholdsvis lille størrelse, at der ville blive tale om relativt små takststigninger, dels kræves det i så 
fald, at indtægterne fra forældrebetalingen anvendes på dagtilbudsområdet (vejledningen, afsnit 9.1.). Fastholdes forældrebetalingen, vil det 
betyde en ændring i tilskudsprocenten. 

  
Det samlede tildelte puljebeløb kan blive større ende 1.295.000 kr., såfremt kommuner vælger ikke at søge deres andel af puljen. 
Orientering til kommunalbestyrelsen herom vil ske. 

  

Personalekonsekvenser 

Formålet med puljens anvendelse er, at der skal ansættes mere pædagogisk personale i daginstitutionerne. Kravet for at modtage 
midlerne er, at man kan dokumentere, at der i hvert af de to år ansøgningen omfatter (2015 og 16) faktisk er ansat mere personale. Fra 
2017 vil midlerne indgå som en del af bloktilskuddet. Afdelingen for Dagtilbud vil i den forbindelse sørge for, at drøftelsen om det årlige 
tilskud på ca. 1,3 mio. kr. igangsættes senest ved indledningen af drøftelserne om budget 2017 (primo/ medio 2016).  

  

INDSTILLING 

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller, 



1. at der udarbejdes ansøgning til ”Puljen til mere pædagogisk personale i Dagtilbud” om 1,295 mio. kr. i hvert af årene 2015 og 
2016, 

2. at de modtagne puljemidler fordeles forholdsmæssigt mellem daginstitutioner efter størrelse (grundbeløb/ antal enheder). 

3. at honoreringen af revision (max. 10.000 kr./år) vil ske via de modtagne puljemidler og 

4. at der tilkendegives i ansøgningen, at Albertslund Kommune ansøger om at få del i eventuelle overskydende midler. 

  

BESLUTNING I BØRNE- OG SKOLEUDVALG DEN 03-02-2015 
Udvalget tiltrådte indstillingen. 
  
Mehmet Kücükakin (F) og Dennis Schmock (B) deltog ikke i mødet. 
  
  



Punkt 3: BSU - Orientering fra formanden



BSU - Orientering fra formanden 

Baggrund 

A. Orientering - Brev angående kost i Dagtilbud.  

  

INDSTILLING 

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller, 

1. at orienteringen tages til efterretning.  

  

BESLUTNING I BØRNE- OG SKOLEUDVALG DEN 03-02-2015 
Orienteringen blev taget til efterretning. 
  



Punkt 4: BSU - Eventuelt



BSU - Eventuelt 

Baggrund 

Udvalget diskuterede en orienteringssag om økonomien på Herstedøster skole.  

  

BESLUTNING I BØRNE- OG SKOLEUDVALG DEN 03-02-2015 
Udvalget bad om at blive orienteret om sagen om Herstedøster Skole. 
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